
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO X – São Bento – Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020. 

 

 
Página 1 de 1 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2020 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - 
PB, às 09:00 horas do dia 02 de Março de 2020, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO 
EVENTUAL E DE FORMA PARCELADA DE COMBUSTÍVEL NO 
ÂMBITO DA CIDADE DE CAMPINA GRANDE PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DE LOCOMOÇÃO DA FROTA DESTE MUNICÍPIO 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 581/05; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 07:00 Às 11:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: 
cplsb.paraiba@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br.  

São Bento - PB, 11 de Fevereiro de 2020 
MARIA GERLANE GERMANO - Pregoeira Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2020 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - 
PB, às 11:00 horas do dia 02 de Março de 2020, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE 
01(UMA) RETROESCAVADEIRA E 01(UM) TRATOR DE PNEU 
(NOVOS) PARA O MUNICIPIO DE SÃO BENTO-PB. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 581/05; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 07:00 Às 11:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: 
cplsb.paraiba@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br.  

São Bento - PB, 11 de Fevereiro de 2020 
MARIA GERLANE GERMANO - Pregoeira Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM TERRENO MEDINDO 10 (DEZ) 
HECTARES LOCALIZADO NO SITIO BARRA DA CARAÚBA CUJA 
A FINALIDADE SE DESTINA PARA O DEPÓSITO DE LIXO DE 
SÃO BENTO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00005/2020. DOTAÇÃO: 02 - PODER EXECUTIVO 08 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 2076 - 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 3.3.90.36.00.00.00.00.1001 - Outros serviços 
de terceiros - pessoa física.. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de São Bento e: CT Nº 00015/2020 - 11.02.20 - BENEDITA 
DULCE SANTANA - R$ 20.000,00 


